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Sofya Gulyak należy obecnie do
najwybitniejszych pianistek świata.

Początkiem międzynarodowej
kariery koncertowej artystki był spek-
takularny sukces w 2009 roku na XVI
Międzynarodowym Konkursie Pia-
nistycznym w Leeds (Anglia), gdzie
otrzymała I nagrodę i Złoty Medal
Księżnej Mary (zgłosiło się 200 kan-
dy-datów, przyjęto 81 pianistek i pia-
nistów). Jest pierwszą kobietą, któr~
osiągnęła takie wyróżnienia w pięć-
dziesięcioletniej historii tego bardzo
renomowanego konkursu. Wygrała
też szereg innych prestiżowych kon-
kursów (m.in.' im. Feruccio Buso-
niego we Włoszech i im. W Kapella
w USA), jest laureatką II Międzynaro-
dowego Konkursu Pianistycznego im.
F. Liszta we Wrocławiu w 2002 r.
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Urodziła się w Kazaniu (Rosja), Bridgewater Hall w Manchesterze',
tam też ukończyła studia pianistycz- Teatro Municipal w Rio de Janeiro,
ne w Państwowym Konserwatorium Walt Disney Hall wLos Angeles).
pod kierunkiem prof. Elfiy Burnashe- Programy jej recitali są często
wej.Następni~ ukończyła z najwyż- recenzowane w samych superla-
szym wyróżnieniem "E cole Normale tywach, a jej występy koncertowe
de musie de Paris Alfred Cortot" Do- i czołowymi orkiestrami są wychwa-
skonaliła też swoje umiejętności pod lane przez światową prasę muzyczną
kier~nkiem 'Borysa Petrushanskie- za "niewiarygodną precyzję i współ-
go w Piano Academy "Inćontri col pracę (...), kunsztownie delikatną
, Maestri" w Imoli we Włoszech oraz grę (...) jednocześnie czułą i wrażli-
u Vanessy Latarce w Royal College of wą" (Washington Post). '
Musie w Londynie. Występowała z najwybitniejszy-

Koncertowała w najbardziej re- mi dyrygentami i najznakomitszymi
nomowanych salach koncertowych' orkiestrami. Jej koncerty były trans-
Europy, Ameryki i Azji (np. w Operze mitcwane przez 10 europejskich
La scala i w Sala Verdi w Mediolanie, i amerykańskich radiofonii. Była ju-
Herkules-Saalw Monachium, Salle rorką międzynarodowych konkur-
Cortot, Salle Gaveau i Salle Pleyel sów pianistycznych we Francji, Gre-
w Paryżu, Wielkiej Sali Koncertowej cji, Serbii, Włoszech i USA.
Konserwatorium Moskiewskiego, Jest zapraszana do prowadzenia
Konzerthaus w Berlinie, Gewan- mistrzowskich kursów pianistycz-
dhaus Lipsku, Kennedy-Center nych w Europie, Chinach iw Austra-
w Waszyngtonie, Hong Kong City lii, Jest profesorem Royal College of
Hall, Finlandia Hall w Helsinkach, Musie w Londynie.


